
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, «Про затвердження змін до деяких постанов Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (щодо діяльності активного споживача на роздрібному ринку 

електричної енергії) 

  
Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, зокрема Правилами 

роздрібного ринку електричної енергії, затвердженими постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 

312 (далі – Правила), та Порядком продажу та обліку електричної енергії, виробленої активними 

споживачами, та розрахунків за неї, затвердженим постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 грудня 

2023 року № 2651 (далі – Порядок). Нормами Правил та Порядку встановлюються, зокрема, 

особливості взаємовідносин учасників ринку електричної енергії з активними споживачами, 

основні засади діяльності активних споживачів на роздрібному ринку електричної енергії.  

 З метою удосконалення та узгодження окремих положень Правил та Порядку 

Департаментом регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку 

електричної енергії розроблено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, - постанови 

НКРЕКП «Про затвердження змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – проєкт Постанови).  

Нормами проєкту Постанови врегульовуються, у тому числі, окремі особливості 

укладення та виконання договорів купівлі-продажу електричної енергії за механізмом 

самовиробництва та договорів про купівлю-продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом 

приватним домогосподарством, взаємовідносин під час продажу активними споживачами за 

доступними механізмами надлишків виробленої на генеруючих установках електричної енергії, 

інших окремих прав та обов'язків учасників роздрібного ринку. 

Проєкт Постанови 14.08.2024 було схвалено на засіданні НКРЕКП, що проводилось у 

формі відкритого слухання, та оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою 

отримання зауважень та пропозицій.  

За результатами опрацювання отриманих зауважень та пропозицій, в період з 21.10.2024 

по 05.11.2024 відбулись відкриті обговорення проєкту Постанови, за результатами проведення 

яких оформлено Протокол від 21.10.2024 № 134-п, який розміщено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет.  

Відповідно до статті 2 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

Антимонопольний комітет України погодив проєкт Постанови (лист від 13.11.2024 № 128-

06/01-322-НПА). 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту прав 

споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує прийняти постанову НКРЕКП 

«Про затвердження змін до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин та захисту прав споживачів на  

роздрібному ринку електричної енергії               Олег КОСТРИКІН 

 

 



 
 

 

     
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП)  
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

 
 

Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 



 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

_________________ № _____ 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

  

1. Унести до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 

2018 року № 312, такі зміни: 

 

1) у розділі І: 

у  пункті 1.1.2 глави 1.1: 

абзац сьомий після слів «діяльності не є» доповнити словами «його 

основною»;    

абзац тринадцятий викласти в такій редакції:   

«генеруюча установка приватного домогосподарства – комплекс 

взаємопов'язаних споруд і устаткування, призначених для виробництва 

електричної енергії з енергії сонячного випромінювання та/або енергії вітру, які 

розташовані в межах приватного домогосподарства;»; 

пункт 1.2.14 глави 1.2 доповнити новими підпунктами 4 – 7 такого змісту: 

«4) за договором про резервне електрозабезпечення за умови обладнання, 

у випадках, передбачених законом,  технічних засобів, що унеможливлюють 

одночасне живлення електроустановок об'єктів споживача від об'єкта генерації 

виробника та мереж оператора системи передачі або оператора системи 

розподілу, у тому числі засобів автоматичного відокремлення, а також 

організації комерційного обліку електричної енергії, яка була спожита/передана 

через електричні мережі, що з'єднують електроустановки споживача з 

електроустановками генеруючого об'єкта виробників;  

 

5) постачальнику універсальних послуг за умови укладення  договору про 

купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом приватним 

домогосподарством; 

 

6) електропостачальнику за умови укладення  договору про купівлю-

продаж електричної енергії за механізмом самовиробництва; 



2 

 

 

7) активному споживачу за договором, укладеним між третьою особою та 

активним споживачем відповідно до цивільного законодавства.»; 

 

2) у розділі ІІ: 

у главі 2.1: 

у пункті 2.1.6: 

абзац перший доповнити словами та знаками «або якщо постачання 

електричної енергії здійснює постачальник «останньої надії»; 

       абзац другий доповнити словами «у тому числі згідно з комерційною 

пропозицією за механізмом самовиробництва»; 

      пункт 2.1.9 після слів «систем розподілу» доповнити словами «або 

Кодексу системи передачі»;   

у пункті 2.3.17 глави 2.3 слова «зберігання електричної енергії» замінити 

словами «зберігання енергії», а слово «мереж» замінити словом «мережі»; 

абзац другий пункту 2.4.6 глави 2.4 після слів  «генеруючих об'єктів» 

доповнити словами та знаком «активних споживачів,»; 

 

3) у розділі ІІІ: 

у пункті 3.2.9 глави 3.2: 

абзац шостий доповнити знаками та словами «(крім випадків споживання 

електричної енергії на об’єкті побутового споживача на непобутові потреби)»; 

друге речення абзацу восьмого після слів «з розподілу» доповнити 

словами та знаками «та/або передачі електричної енергії»; 

пункт 3.3.1 глави 3.3 доповнити новими абзацами другим – четвертим  

такого змісту: 

«У разі споживання електричної енергії побутовим споживачем або 

споживачем, що купує електричну енергію у постачальників універсальних 

послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, для яких 

застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено) 

постачальник універсальних послуг може виставляти єдиний рахунок за 

відповідними тарифами (цінами) за складовими:  

за фіксованою ціною для побутових споживачів;  

тарифами (цінами) для непобутових споживачів.»; 

 

4) у розділі V: 

у главі 5.2: 

у пункті 5.2.1:  

підпункт 10 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 11 – 17 вважати відповідно підпунктами 10 – 

16; 

підпункт 16 виключити; 

у пункті 5.2.2: 

підпункт 33 виключити. 



3 

 

У зв’язку з цим підпункти 34 та 35 вважати відповідно підпунктами 33 

та 34; 

підпункт 33 викласти в такій редакції: 

«33) купувати відпущену в мережу оператора системи електричну 

енергію, вироблену генеруючою установкою (та  установкою зберігання енергії 

у разі наявності) активного споживача, у тому числі третіх осіб, що приєднані до 

мереж цього активного споживача, за умови укладення договору купівлі-

продажу електричної енергії за механізмом самовиробництва з цим активним 

споживачем, у порядку, визначеному цими Правилами;»; 

у підпункті 34 слова та знак «у порядку, затвердженому Регулятором» 

замінити словами, знаками та цифрами: «згідно з Порядком продажу та обліку 

електричної енергії, виробленої активними споживачами, та розрахунків за неї, 

затвердженим постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 грудня 

2023 року № 2651»; 

у главі 5.3:  

абзаци перший – третій пункту 5.3.1 викласти в такій редакції: 

«5.3.1. Постачальник універсальних послуг має права, визначені 

пунктом 5.2.1 глави 5.2 цього розділу, крім прав на всі види забезпечення 

виконання зобов'язань споживачем щодо оплати договірних обсягів споживання 

електричної енергії у формі і видах, передбачених законодавством України.». 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом другим; 

підпункт 17 пункту 5.3.2 викласти в такій редакції: 

«17) купувати відпущену електричну енергію, вироблену з 

альтернативних джерел генеруючою установкою (та  установкою зберігання 

енергії у разі наявності) приватних домогосподарств та малих непобутових 

споживачів, у тому числі третіх осіб, що приєднані до мереж цих активних 

споживачів, встановлена потужність яких не перевищує визначену законом 

величину, за умови укладення договору купівлі-продажу електричної енергії за 

механізмом самовиробництва;»; 

у главі 5.5: 

у пункті 5.5.1: 

у підпункті 19 слова «експлуатації своїх електроустановок» замінити 

словами та знаками «з управління електроустановками споживача, зокрема, їх 

встановлення, експлуатації, обробки даних та технічного обслуговування»; 

у підпункті 23 слова  та знаки «з енергії сонячного випромінювання, 

енергії вітру, з біомаси, біогазу, з гідроенергії, геотермальної енергії» 

виключити; 

підпункт 27 після слова «балансування» доповнити словами «самостійно 

або у складі агрегованих груп»; 

у підпункті 28 слова «та об’єднуватися в групи з цією метою» замінити 

словами «самостійно або у складі агрегованих груп»; 

підпункт 29 викласти в такій редакції: 



4 

 

«29) на продаж електропостачальнику або постачальнику універсальних 

послуг, який здійснює йому постачання електричної енергії, відпущеної в 

мережу оператора системи електричної енергії, збереженої установкою 

зберігання енергії та/або виробленої генеруючою установкою, що приєднана до 

його електричних мереж, на підставі укладеного договору купівлі-продажу 

електричної енергії за механізмом самовиробництва (при цьому вимоги та 

обмеження, що встановлюються для генеруючих установок (та установок 

зберігання енергії за наявності) активних споживачів, застосовуються також до 

генеруючих установок (та установок зберігання енергії за наявності) третіх осіб, 

що приєднані до електричних мереж або електроустановок активного 

споживача;»; 

підпункт 30 після слів «джерел енергії» доповнити словами «та з інших 

джерел енергії»; 

підпункт 6 пункту 5.5.2 виключити. 

У зв’язку з цим підпункт 7 вважати підпунктом 6; 

 

5) у другому реченні абзацу дев’ятого пункту 6.1.3 глави 6.1 розділу ⅤІ 

слова «наступного після укладення Активним споживачем договору» замінити 

словами «з якого діє договір про постачання електричної енергії»; 

  

6) у розділі ⅤІІ: 

в абзаці четвертому підпункту 2 пункту 7.5 слова «побутовим споживачем 

електричної енергії на непобутові потреби» замінити словами та знаками 

«електричної енергії на непобутові потреби побутовим споживачем електричної 

енергії або споживачем, що купує електричну енергію у постачальників 

універсальних послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, 

для яких застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено) за 

об’єктом, за яким виявлено порушення»; 

у підпункті 3 пункту 7.6 цифри, знаки та слова «2.1.8 розділу глави 2.1 II» 

замінити цифрами, знаками та словами «2.1.8 глави 2.1 розділу II»; 

 

7) пункт 9.1.1 глави 9.1 розділу ІХ доповнити знаками та словами «, а 

також відпуском електричної енергії, виробленої його генеруючими 

установками та/або збереженої установкою зберігання енергії, встановленими 

споживачем та/або приєднаними до його власних електричних мереж»; 

 

8) у розділі ХІ: 

у главі 11.3:  

назву після слова «домогосподарств» доповнити словами та знаками «за 

«зеленим» тарифом»; 

пункт 11.3.1 доповнити новим реченням такого змісту: «Величина 

встановленої потужності генеруючих установок приватного(-их) 

домогосподарства(-в), призначених для виробництва електричної енергії з 

енергії сонячного випромінювання та/або енергії вітру та її продажу за 



5 

 

«зеленим» тарифом, визначається на підставі паспортів точок розподілу як 

сумарна потужність встановлених генеруючих установок за всіма площадками 

вимірювання приватного(-их) домогосподарства(-в), які належать 

індивідуальному побутовому споживачу на території України, у тому числі на 

праві спільної власності (спільне майно), і не може перевищувати, встановлену 

потужність для відповідної категорії генеруючої установки, визначеної 

законом.»; 

у пункті 11.3.8: 

друге речення абзацу третього доповнити словами та знаками «та 

виплачує в обсязі згідно з умовами укладеного договору за «зеленим» тарифом 

або в обсязі згідно з умовами укладеного договору про самовиробництво, у разі 

оформлення за об'єктом споживача новим власником відповідного договору»; 

доповнити новим абзацом такого змісту:        

«У разі технічного переоснащення генеруючої установки з метою 

збільшення її встановленої потужності у порядку, встановленому Кодексом 

систем розподілу, реконструкції вузла обліку електричної енергії у порядку, 

встановленому Кодексом комерційного обліку, та внесення відповідних змін до 

паспорта точки розподілу/передачі оператор системи повідомляє протягом 

одного робочого дня, з дня внесення змін до паспорта точки розподілу/передачі 

постачальника універсальних послуг, про таку зміну та надає копію паспорта 

точки розподілу/передачі. Після отримання інформації від оператора системи 

постачальник універсальних послуг надає протягом 5 робочих днів з дня 

отримання повідомлення від ОСР побутовому споживачу повідомлення про 

внесені зміни до договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом приватним домогосподарством або про припинення його дії (якщо 

споживач втрачає право на «зелений» тариф), у якому обов'язково зазначаються 

зміни в умовах договору чи причина припинення дії договору.  У повідомленні 

також зазначається дата, з якої вводяться відповідні зміни (відбувається 

припинення договору), яка визначається за датою отримання 

електропостачальником зміненого паспорта точки розподілу/передачі, але не 

раніше ніж 01 число місяця, у якому направляється відповідне повідомлення.»; 

в абзаці третьому пункту 11.3.9 слова «подачі та» виключити; 

у пункті 11.3.10:  

в абзаці третьому слова «з дати реєстрації заяви-повідомлення про 

встановлення генеруючої установки» замінити словами та знаками «укладення 

договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством, якою є дата реєстрації заяви-повідомлення 

постачальником універсальних послуг про встановлення генеруючої установки»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Постачальник універсальних послуг повинен повідомити про укладення 

договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством оператора системи,  до мереж якого приєднано 

генеруючу установку приватного домогосподарства, не пізніше наступного 

робочого дня від дати укладення такого договору.»; 



6 

 

в абзаці сьомому пункту 11.3.23 слово «купує» замінити словом 

«викуповує», а слова та знак «ціною, що склалася» замінити словами та знаком 

«погодинними цінами, що склались»; 

у главі 11.4: 

пункт 11.4.3 доповнити новими абзацами такого змісту: 

«Для укладення договору про постачання електричної енергії споживачу 

або договору про постачання електричної енергії постачальником універсальних 

послуг на умовах комерційної пропозиції за механізмом самовиробництва та 

договору купівлі-продажу електричної енергії за механізмом самовиробництва з 

обраним електропостачальником споживач надає перелік документів, 

визначених пунктом 3.2.12 глави 3.2 розділу ІІІ цих Правил, у тому числі паспорт 

точки розподілу/передачі, у якому наявна інформація про встановлення 

генеруючої(-их) установки(-ок) з можливістю відпуску електричної енергії та 

організації належного комерційного обліку відповідно до вимог Кодексу 

комерційного обліку, та довідку банківської установи (у тому числі 

роздруковану з мережі інтернет) про банківські реквізити рахунку, відкритого в 

банківській установі, що має діючу ліцензію НБУ щодо провадження банківської 

діяльності на території України, для перерахування коштів 

електропостачальником за відпущену активним споживачем електричну енергію 

за механізмом самовиробництва. 

Для зміни комерційної пропозиції на комерційну пропозицію за 

механізмом самовиробництва в межах одного електропостачальника споживач 

має надати електропостачальнику паспорт точки розподілу/передачі, у якому 

наявна інформація про встановлення генеруючої(-их) установки(-ок) та, за 

наявності, установок зберігання енергії з можливістю відпуску електричної 

енергії та організації належного комерційного обліку відповідно до вимог 

Кодексу комерційного обліку, та довідку банківської установи (у тому числі 

роздруковану з мережі інтернет) про банківські реквізити рахунку, відкритого в 

банківській установі, що має діючу ліцензію НБУ щодо провадження банківської 

діяльності на території України, для перерахування коштів 

електропостачальником за відпущену активним споживачем електричну енергію 

за механізмом самовиробництва.»;   

пункт 11.4.4 викласти в такій редакції:  

«11.4.4. Договір купівлі-продажу електричної енергії за механізмом 

самовиробництва є додатком до договору про постачання електричної енергії 

споживачу або договору про постачання електричної енергії постачальником 

універсальних послуг та розробляється електропостачальником або 

постачальником універсальних послуг на основі Примірного договору купівлі-

продажу електричної енергії за механізмом самовиробництва (додаток 3 до 

додатка 5 та додаток 4 до додатка 6 до цих Правил) та укладається в 

установленому цими Правилами порядку.»; 

у пункті 11.4.6: 



7 

 

абзац перший після слова «Електропостачальник» доповнити знаком та 

словами «/постачальник універсальних послуг в односторонньому порядку»,  а 

після слова «зберігання» доповнити словом «енергії»; 

абзаци другий та третій виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами 

другим – п'ятим;  

в абзаці другому цифри «12» замінити цифрами «15»; 

в абзаці четвертому слова «у терміни» замінити словами, цифрами та 

знаком «до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим»; 

в абзаці п’ятому слова «цим Договором» замінити словами та знаком 

«договором купівлі-продажу електричної енергії за механізмом 

самовиробництва»; 

у главі 11.5: 

у пункті 11.5.2: 

абзац перший доповнити словами «виконанням однієї з умов»; 

абзац другий доповнити словами «або до договору про постачання 

електричної енергії постачальником універсальних послуг»; 

абзац третій викласти в такій редакції: 

«2) укладенням договору з гарантованим покупцем або постачальником 

універсальних послуг про продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом;»; 

абзац четвертий після слів «установки зберігання енергії» доповнити 

словами «та укладенням відповідних договорів»; 

в абзаці сьомому після слів «перевищення Активним споживачем» додати 

слова «за механізмом самовиробництва, крім побутових та малих непобутових 

споживачів», а слова та знаки «нараховує компенсаційний платіж у зв'язку з 

таким перевищення у розмірі вартості електричної енергії за відповідну годину, 

який сплачується Активним споживачем електропостачальнику» замінити 

словами та знаками «викуповує весь обсяг відпущеної в цю годину електричної 

енергії за вартістю обсягу електричної енергії, виробленої в цій годині 

генеруючою установкою споживача на рівні потужності, дозволеної до відпуску 

відповідно до договору.»; 

пункт 11.5.5 доповнити новим абзацом такого змісту:   

«Активний споживач, який встановив установку зберігання енергії, 

сплачує плату за послуги з передачі електричної енергії та розподілу електричної 

енергії, що розраховується окремо на обсяг спожитої з мережі електричної 

енергії електроустановками, призначеними для споживання та виробництва 

електричної енергії, та окремо на обсяг абсолютної величини різниці між 

місячним відбором та місячним відпуском електричної енергії установкою 

зберігання енергії. В іншому випадку активний споживач сплачує плату за 

послуги з передачі електричної енергії та розподілу електричної енергії, яка 

розраховується на загальний обсяг спожитої з мережі електричної енергії.»; 

 

9) у додатку 5: 

додаток 2 вважати додатком 3; 



8 

 

у пункті 2.1 додатка 3: 

в абзаці другому слово «енергії» замінити словом «енергію»; 

абзац третій виключити; 

 

10) у додатку 6: 

у главі 5:  

абзац другий пункту 5.2 викласти у такій редакції: 

«5.2. Для одного об’єкта споживання (площадки вимірювання) 

застосовується один спосіб визначення ціни на електричну енергію, крім 

випадків споживання електричної енергії побутовим споживачем або 

споживачем, що купує електричну енергію у постачальників універсальних 

послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, для яких 

застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено), коли 

постачальник універсальних послуг може виставляти єдиний рахунок за 

відповідними тарифами (цінами) за складовими:  

за фіксованою ціною для побутових споживачів;  

тарифами (цінами) для непобутових споживачів.»; 

абзац четвертий пункту 5.16 доповнити знаками та словами «, у тому 

числі застосування відповідних тарифів (цін) для непобутових споживачів на 

вказані обсяги електричної енергії, спожиті побутовим споживачем або 

споживачем, що купує електричну енергію у постачальників універсальних 

послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, для яких 

застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено)»; 

підпункт 7 пункту 7.1 глави 7 доповнити знаками та словами «, а також у 

випадках споживання електричної енергії побутовим споживачем або 

споживачем, що купує електричну енергію у постачальників універсальних 

послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, для яких 

застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено) виставляти 

рахунок за відповідними тарифами (цінами) для непобутових споживачів»; 

пункт 8.1 глави 8 доповнити словами та знаками «, а також порушення 

строків оплати коригуючого платежу за обсяги, спожиті побутовим споживачем 

або споживачем, що купує електричну енергію у постачальників універсальних 

послуг за фіксованою ціною, на непобутові потреби (на потреби, для яких 

застосування фіксованої ціни на електричну енергію не передбачено), за 

об’єктом, за яким виявлено порушення»; 

у главі 4 додатка 2 «Договір про купівлю-продаж електричної енергії за 

«зеленим» тарифом приватним домогосподарством»: 

у пункті 4.10 цифри «20» замінити цифрами «25»; 

абзац другий пункту 4.11 після слова «домогосподарством» доповнити 

словами «протягом розрахункового місяця», а слова та знаки «за вільними 

цінами, крім випадків, визначених законом» замінити знаками та словами «за 

ціною, що склалась на ринку «на добу наперед» у відповідних розрахункових 

годинах, але не вище ціни, за якою постачальник універсальних послуг здійснює 

постачання електричної енергії такому споживачу»; 



9 

 

додаток 2 «Примірний договір про купівлю-продаж електричної енергії за 

механізмом самовиробництва»  вважати додатком 4;  

абзац третій пункту 2.1 додатку 4 виключити. 

 

2. Унести до Порядку продажу та обліку електричної енергії, виробленої 

активними споживачами, та розрахунків за неї, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 29 грудня 2023 року № 2651, такі зміни: 

 

1) у пункті 3.3 глави 3:    

абзац перший викласти в такій редакції: 

«3.3. Приватні домогосподарства без використання установок зберігання 

енергії (далі – УЗЕ) та малі непобутові споживачі здійснюють продаж відпущеної 

електричної енергії відповідному постачальнику за механізмом 

самовиробництва:»;  

після абзацу третього доповнити новим абзацом четвертим такого змісту: 

«Приватні домогосподарства, які здійснюють відпуск електричної енергії 

з генеруючих установок та УЗЕ, здійснюють продаж відпущеної електричної 

енергії постачальнику універсальних послуг за механізмом самовиробництва за 

ціною, що склалася на ринку «на добу наперед» у розрахунковому періоді 

(годині), але не вище ціни, за якою ПУП здійснює постачання електричної енергії 

побутовим споживачам.». 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим; 

в абзаці п’ятому слово «непобутові» виключити; 

  

2) у главі 4:  

в абзаці першому пункту 4.1 цифри та знак «4.4» замінити цифрами та 

знаком «4.3»; 

в абзаці третьому пункту 4.2 цифри «12» замінити цифрами «15»; 

у пункті 4.3 абзаци вісімнадцятий – двадцятий замінити новими  сімома 

абзацами такого змісту: 

«𝐵в  = ∑ ∑ (𝑊в
𝑘,𝑗

 × 𝑇п
𝑘,𝑗

)24
𝑗=1

𝑛
𝑘=1  + ∑ ∑ (𝑊перевищ

𝑘,𝑗
 × 𝑇перевищ

𝑘,𝑗
)24

𝑗=1
𝑛
𝑘=1 ,       (4.3) 

де 𝑇п
𝑘,𝑗

 – ціна відпущеної електричної енергії: 

для приватних домогосподарств (без УЗЕ) та малих непобутових 

споживачів, яким здійснює постачання постачальник універсальних послуг, 

становить ціну РДН k-ої години, j-ої доби (для приватного домогосподарства, де 

встановлена УЗЕ, – 𝑇п
𝑘,𝑗

становить ціну РДН k-ої години, j-ої доби, але не вище 

ціни, за якою постачальник універсальних послуг здійснює постачання 

електроенергії побутовим споживачам); 

для споживачів, яким здійснює постачання постачальник за вільними 

цінами – вільна ціна, а складова ∑ ∑ (𝑊перевищ
𝑘,𝑗

 × 𝑇перевищ
𝑘,𝑗

)24
𝑗=1

𝑛
𝑘=1   приймається 

рівною нулю; 

 



10 

 

 – обсяг:  

для споживачів, яким постачання електричної енергії здійснює 

постачальник універсальних послуг, – обсяг, що перевищує обсяг виробництва, 

який відповідає встановленій згідно з договором потужності електрогенеруючої 

установки у k-ій годині, j-ої доби;  

для споживачів, яким постачання електричної енергії здійснює 

постачальник за вільними цінами, – обсяг, що перевищує обсяг виробництва, 

який відповідає дозволеній до відпуску згідно з договором потужності у k-ій 

годині, j-ої доби.». 

У зв’язку з цим абзаци двадцять перший – двадцять шостий вважати 

відповідно абзацами двадцять п'ятим – тридцятим. 

 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному 

ринку електричної енергії   

                           

 

 

                           Олег КОСТРИКІН 

 
 


